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MISION
FOMENTAR, DESARROLLAR Y DIVULGAR INVESTIGACIONES, INNOVACIONES Y ACCIONES DE COMUNICACION EDUCATIVA EN EL MARCO DE LAS POLITICAS
SECTORIALES, CON LA FINALIDAD DE CONTRIBUIR AL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACION, BUSCANDO EL DESARROLLO PEDAGOGICO DE LOS
DOCENTES Y LA CUALIFICACION DE LOS APRENDIZAJES DE LOS NIÑOS Y JOVENES DEL DISTRITO CAPITAL.

ND

VISION

LAS PRINCIPALES ESTRATEGIAS SEGUIDAS POR EL IDEP PARA LOGRAR SUS OBJETIVOS SON:
-FOMENTO A LAS INVESTIGACIONES E INNOVACIONES PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN COMPETENCIAS BASICAS Y LA
FORMACION CIUDADANA.
-DIVULGACION DE LOS PROCESOS Y RESULTADOS DE LAS INNOVACIONES E INVESTIGACIONES A TRAVES DE LA EDICION Y DISTRIBUCION DEL PERIODICO
MAGAZIN AULA URBANA, EVENTOS DE SOCIALIZACION Y ENTREGA Y VENTA DE PRODUCTOS : LIBROS, CDS, VHS, DISQUETES, ENTRE OTROS. 
-DESARROLLO DE PROGRAMAS MASIVOS DE COMUNICACION CON ESTRATEGIAS PEDAGOGICAS Y ASESORIAS PARA LA REALIZACION DE ESTOS
PROGRAMAS CON OTRAS ENTIDADES DEL DISTRITO.

ESTRATEGIAS

LOS RECURSOS DE LA ENTIDAD ESTAN DIRIGIDOS A CAPITALIZAR LA EXPERIENCIA ACUMULADA EN INVESTIGACIONES E INNOVACIONES SOBRE COMPETENCIAS
BASICAS. POR ELLO LA PRIORIDAD SE CENTRA EN TRES ASPECTOS FUNDAMENTALES:
-CONTRIBUIR CON EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN COMPETENCIAS BASICAS Y CULTURA CIUDADANA.
-POTENCIAR LA REALIZACION DE PROGRAMAS MASIVOS DE COMUNICACION EDUCATIVA CON CONTENIDO PEDAGOGICO.
-TRANSFERIR EXPERIENCIA Y CONOCIMIENTO ACUMULADO DEL IDEP A ENTIDADES PUBLICAS Y PRIVADAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS
PEDAGÓGICAS QUE ACERQUEN A CLIENTES ESPECÍFICOS Y CIUDADANÍA EN GENERAL.
-IMPULSAR ACCIONES QUE FOMENTEN LA CAPACIDAD DE INVESTIGACIÓN Y EL PENSAMIENTO CIENTÍFICO DE LOS DOCENTES PARA LA CUALIFICACIÓN DE SU
DESEMPEÑO PROFESIONAL.

PRIORIZACION
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OBJETIVOS 
ORGANIZACIONALES INDICADORES OBJETIVOS CONTRIBUCION META  PROYECTADA

VIGENCIA
META PROGRAMADA

VIGENCIA

2004 2005

OBJETIVOS 2005
PRESUPUESTO   ORIENTADO  A  RESULTADOS

META ALCANZADA
VIGENCIA

INSTITUTO PARA LA INVESTIGACION EDUCATIVA Y EL DESARROLLO PEDAGOGICO - IDEP

2003

PROGRAMACION

META ALCANZADA

30-SEP-04

A

Generar conocimiento pedagógico

Formular e implementar políticas pùblicas de
pedagogía en el Distrito Capital

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

MODELOS PEDAGÒGICOS SOCIALIZADOS

COMUNIDADES ACADÈMICAS TEMÀTICAS
ORGANIZADAS

NÙMERO DE POLÍTICAS PÚBLICAS SOBRE
LAS LÍNEAS TEMÁTICAS SECTORIALES
IMPLEMENTADAS

ALTA

ALTA

ALTA

1.00

1.00

1.00
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LABORATORIO PEDAGÓGICO
DE BOGOTÁ, D.C.

OBSERVATORIO PEDAGÓGICO
DE BOGOTÁ, D.C.

CENTRO DE MEMORIA
PEDAGÓGICA DE BOGOTÁ, D.C.

PRODUCTOS
ENTIDAD

INDICADORES PRODUCTOS          META ALCANZADA
                   VIGENCIA

2003

    META   PROYECTADA 
                VIGENCIA  

2004

   META  PROGRAMADA
             VIGENCIA  

2005

PRESUPUESTO  ORIENTADO A RESULTADOS
2005

CONTRIBUCION

PRODUCTOSPROGRAMACION

      VALOR ALCANZADO
                         A

30-SEP-04

INSTITUTO PARA LA INVESTIGACION EDUCATIVA Y EL DESARROLLO PEDAGOGICO - I

14.00

1.00

5.00

4.00

5.00

5.00

5.00

4.00

4.00

15.00

2.00

15.00

15.00

15.00

NUMERO DE EXPERIENCIAS
INVESTIGATIVAS Y/O INNOVADORAS
REALIZADAS SOBRE RELACIONES
PEDAGÒGICAS ENTRE LA CIUDAD Y LA
ESCUELA, PEDAGOGÌAS PARA INFANCIA,
PEDAGOGÌAS, ESCUELA Y CULTURAS
JUVENILES Y POBLACIONES DIVERSAS Y
POBLACIONES VULNERABLES.

NUMERO DE REDES PEDAGÒGICAS
CONSTITUIDAS CON LA ORIENTACIÒN
DEL IDEP

PORCENTAJE DE AVANCE EN LA
CONSTITUCIÒN DEL CENTRO
EXPERIMENTAL DE PEDAGOGÌA DE
BOGOTA D.C.

NÙMEROS DE MAPAS PEDAGÒGICOS
REALIZADOS SOBRE RELACIONES
PEDAGÒGICAS ENTRE LA CIUDAD Y LA
ESCUELA; PEDAGOGÌAS PARA INFANCIA;
PEDAGOGÌAS, ESCUELA Y CULTURAS
JUVENILES; Y PEDAGOGÌAS PARA EL
RECONOCIMIENTO DE POBLACIONES
DIVERSAS Y POBLACIONES
VULNERABLES

PORCENTAJE DE AVANCE EN LA
CONSTITUCIÒN DEL ARCHIVO
HISTORICO SOBRE EDUCACIÒN Y
PEDAGOGÌA DE BOGOTÀ

PORCENTAJE DE AVANCE EN LA
CONSTITUCIÒN DEL CENTRO DE
DOCUMENTACIÒN SOBRE EDUCACIÒN Y
PEDAGOGÌA DE BOGOTÀ, ORGANIZADO Y
FUNCIONANDO

PORCENTAJE DE AVANCE EN LA
CONSTITUCIÒN DEL MUSEO
PEDAGOGICO DE BOGOTA.D.C.

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

7.00

1.00

3.00

2.00

3.00

3.00

3.00
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PRODUCTOS
ENTIDAD

INDICADORES PRODUCTOS          META ALCANZADA
                   VIGENCIA

2003

    META   PROYECTADA 
                VIGENCIA  

2004

   META  PROGRAMADA
             VIGENCIA  

2005

PRESUPUESTO  ORIENTADO A RESULTADOS
2005

CONTRIBUCION

PRODUCTOSPROGRAMACION

      VALOR ALCANZADO
                         A

30-SEP-04

INSTITUTO PARA LA INVESTIGACION EDUCATIVA Y EL DESARROLLO PEDAGOGICO - I

6.00

1.00

24.00

2.00

6.00

2.00

48.00

2.00

NUMERO DE MAGAZINES AULA URBANA
PUBLICADOS

NUMERO DE REVISTAS EDUCACIÒN Y
CIUDAD PUBLICADAS

NUMERO DE ESPACIOS RADIALES AULA
URBANA DIAL EMITIDOS

NUMERO DE EVENTOS REALIZADOS

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

4.00

.00

16.00

1.00
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